
VAS „Latvijas dzelzceļš” konkurss 
portālos DELFI (www.delfi.lv un rus.delfi.lv) 

„Rudens brīvdienu eksperts” 
 

KONKURSA NOLIKUMS 
 

Konkursa idejas vispārējs apraksts 
 
VAS „Latvijas dzelzceļš” (LDz) interneta portālos DELFI (www.delfi.lv un rus.delfi.lv) 
aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju piedalīties konkursā „Rudens brīvdienu eksperts”. Lai 
piedalītos konkursā, dalībniekam jāiesniedz brīvdienu ceļojuma plāns, ko viņš kopā ar vēl 3 
draugiem vai ģimenes locekļiem vēlētos apskatīt Maskavā vai Sanktpēterburgā. 
Piedāvāto ceļojuma plānu (objekti un skaidrojumi, kāpēc tas būtu jāredz) dalībnieks iesūta 
portālam. Pēc tam visi iesniegtie darbi tiek izvērtēti – žūrija noteikts 5 labākos ceļojumu 
plānu. 
Visi žūrijas atlasītie ceļojumu plāni piedalās portālu DELFI lasītāju balsojumā. Lielāko 
balsu saņēmušā plāna autors iegūst konkursa balvu – braucienu četriem cilvēkiem vilciena 
kupejā uz Maskavu vai Sanktpēterburgu . Tādējādi konkursa uzvarētājam ir iespēja realizēt 
sevis piedāvāto ceļojuma plānu dzīvē. 
Pēc atgriešanās no brauciena portālos DELFI (www.delfi.lv un rus.delfi.lv) tiek publicēta 
reportāža par braucienu, kur dalībnieki dalās savos iespaidos un stāsta par redzēto. 
 
1. Konkursa dalībnieki  

 
1.1. Konkursā kā dalībnieks var piedalīties ikviens Latvijas Republikas teritorijā dzīvojošs 

un pilngadību sasniedzis iedzīvotājs, kas konkursa darbu iesniegs latviešu vai krievu 
valodā atbilstoši Nolikumā norādītajām prasībām. 

1.2. Iesūtot pieteikumu konkursā dalībnieks piekrīt visiem Nolikumā minētajiem konkursa 
noteikumiem. 
 

2. Konkursa norise  
 

2.1. Lai piedalītos konkursā, dalībnieks iesniedz ceļojuma plānu latviešu vai krievu valodā 
vienai vai vairākām dienām, kura galamērķis ir Maskava vai Sanktpēterburga. 
Galamērķis ceļojumu plānam ir tikai viens un to nosaka konkursa dalībnieks.  
 

3. Konkursa norises laiks 
 

3.1. 2013.gada 11.oktobris – 2013.gada 15.decembris; 
3.1.1. 2013.gada 11. līdz 24.oktobris (ieskaitot) – Konkursa darbu iesniegšana. 
3.1.2. 2013.gada 25. līdz 29.oktobris – Konkursa darbu izvērtēšana, 5 labāko darbu 

noteikšana un balsojuma sagatavošana. 
3.1.3. 2013.gada 30.oktobis līdz 5.novembris – DELFI lasītāju balsojums par labāko 

ceļojumu plānu no 5 žūrijas atlasītajiem darbiem. 
3.1.4. 2013.gada 6.novembris – uzvarētāja paziņošana. 
3.1.5. 2013.gada 6.novembris – 6.decembris – uzvarētāja brauciens uz izvēlēto galamērķi 

un plāna realizācija dzīvē. 



3.1.6. Atskats par uzvarētāja braucienu tiek publicēts portālos DELFI (www.delfi.lv un 
rus.delfi.lv)  2 darba dienu laikā no atskata iesūtīšanas, kas uzvarētājam jāveic ne vēlāk 
kā 3 dienu laikā no atgriešanās Latvijā. 
 

4. Darbu iesniegšanas kārtība un veids 
 

4.1. Konkursam darbus iespējams iesniegt līdz 2013.gada 24.oktobrim (ieskaitot), nosūtot 
uz elektroniskā pasta adresi konkursi@delfi.lv;  

4.2. Iesniedzot darbu jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds un kontaktālrunis; 
4.3. Ceļojumu plānā nepieciešams iekļaut apskates objektus (piemēram, muzeji, pieminekļi, 

izklaides un kultūrvēstures objekti utt.), kurus dalībnieks vēlētos apskatīt un katram 
objektam jāpievieno pamatojums. Konkursa pieteikuma (ceļojuma plāna) kopējais 
apjoms nemazāk kā 500 (simts) vārdi. 

4.4. Konkursa dalībnieks pats nosaka ceļojumu plānā iekļaujamo apskates objektu 
daudzumu. Ceļojumu plāns var būt vienai vai vairākām dienām, taču uzvaras 
gadījumā, dalībniekam pašam jāsedz izdevumi, kas saistīti ar naktsmītni un apskates 
objektu apmeklējumu. 
 

5. Konkursa žūrija 
 

5.1. Konkursā iesniegtos darbus izvērtē un 5 labākos nosaka žūrijas komisija piecu cilvēku 
sastāvā – VAS „Latvijas dzelzceļš” pārstāvis, AS „DELFI” pārstāvis, SIA „LDz 
Cargo” pārstāvis, SIA „L-Ekspresis” pārstāvis, tūrisma aģentūras „Astra Tours” 
pārstāvis. 
 

6. Konkursa balva 
 

6.1. Konkursa uzvarētājs balvā saņem braucienu četrām personām vilciena kupejā uz 
izvēlēto galamērķi (Maskava vai Sanktpēterburga), ko nodrošina SIA „L-Ekspresis”. 
Papildus galvenajai balvai, konkursa rīkotājs visiem brauciena dalībniekiem sedz 
izdevumus, kas saistīti ar vīzu iegādi. 

6.2. Balvas izmantošanas laiks – 2013.gada 6.novembris – 6.decembris. 
 

7. Konkursa dalībnieku atbildība 
 

7.1. Iesniedzot darbu konkursā, dalībnieks atļauj konkursa rīkotājiem to izmantot pēc 
saviem ieskatiem, tai skaitā publicēt masu informācijas līdzekļos, bez tiesībām uz 
papildus atlīdzību. 

7.2. Konkursa uzvarētājs, iesniedzot savu ceļojuma plānu, piekrīt Nolikuma noteikumiem 
apliecina gatavību Nolikumā noteiktajā laikā posmā (skat. 6.2. punktu) izmantot 
piešķirto balvu. 

7.3. Ne vēlāk kā 3 dienas pēc atgriešanās no brauciena, uzvarētājs konkursa rīkotājiem 
iesniedz fotogrāfijas (ne mazāk kā 20 (divdesmit) vienības) un aprakstu par redzēto (ne 
mazāk kā 3000 (trīs tūkstoši) rakstu zīmes) un piekrīt brauciena atspoguļošanai 
interneta portālos DELFI (www.delfi.lv un rus.delfi.lv). 


